LIBER

רָצֶת Occidit. Deuteronomij.iiiij. Qui occiderit nolens proximū 2a3a

suum. Inde occisor. homicida. ut ibi. et eiusdem. xix. Qui ppter homi-
cidium profugus est. et hęc erit lex homicide.

רָצֶע Perforauit. Exodi. xxi. Perforabitq; aurē eius subula seu per 2a3a
fossorio instrumento. sic habes uerbum et nomen.

רָצֶת Carbo uiuus de pruna. quem translatio nostra calculū uocat. 2a3b

Isaię. vi. Et in manu eius calculus quem forcipe tulerat de altari. &. iij.
Regum. xix. Et ecce ad caput suum subcinericius panis. rectius sic. Pla-
centa carbonum. aliud significatum paumentum. Ezechielis. xl. Et pa-
umentum stratū lapide in atrio. & Ester. i. Super paumentū smarag-
dino et pario stratum lapide. Inde uerbum medio caritate constrauit.
recte sic. Interius paumentatur amor.

רָקֶה Quippe. nempe. uerumtamen. tantūmodo. forsitan. Deutero 2a4a

nomij. iij. Solus quippe Og rex basan. ps. xxxij. Verūtamē in diluuiō
aquarum multarū. et Isaię. xxvij. Tantūmodo sola uexatio intellectū
dabit auditui. & Gen. xx. Forsitan non est timor dei in loco illo. & sic
varie intelligitur significatum eius secundum quod orationi cuique
applicatur, quemadmodum aliorum significatiuorum.

רָקֶק Consumptus. exhaustus. tenuis. miser. macilentus. Gen. xli. Et 2a4b
ecce has sequeban̄t alię septē boues intantū macilente. & sic deinceps
vbi iterum translator plus oratoris quā interpretis fungitur munere.
& a tenuitate dicuntur sic lagana. crustule. placēte tenues. Exodi. xxix.
Lagana quoq; azyma oleo lita. aliud significatum tempora capitis.
translatio nřa habet gena. eoq; ibi sit tenuitas carnis. Canti. lij. Sicut
fragmen malī punici ita genę tue. aliud significatum spuere sputum.
saliua. Deutero. xxv. Et sputet in faciem eius. & Leuitici. xv. Si saliuam
huiuscemodi homo iecerit. & Job. xxx. Et faciem meam conspuere nō
verentur. & eiusdem. vij. Ut glutiam saliuam meam.

רָקֶב Putruit. Isaię. xl. Forte lignū imputribile elegit artifex. et Pro 2a4b
uer. x. Et nomen impiorę putrescet. et inde nomē putredo. caries. Job
xij. Et quasi putredo cōsumpti sunt. et eiusdē. xli. et lignū putridū es.

רָקֶר Exiliuit. saltauit. exultauit. ps. cxiiij. Montes exultaerunt ut 2a4d

SECUNDVS

arietes. & Ecclesiastis.ijj. Tempus plāgendi et tempus saltandi. et uerbum graue Isaie.xij. Pilosi saltabunt tibi.

Yaka. **קְרֵת** Condiuit. pigmentauit. coxit. vnguentariorum more cōmisiuit. uel sicut apothecarij solent cōposituit. Exodi. xxx. Homo quicūqz tale composuerit. Inde nomen ut ibi. vnguentum compositum opere vnguentarij. Item thymiana compositum opere unguentarij. & Cantorum. v. Consitē a pigmentariis. omnia deriuata significant aromatica condimenta medicorum seu apothecariorum.

Yakam **קְרַם** Acupinxit. imaginibus intexuit. polymitauit. et si dicere liceret texipixit. ps. Et substātia mea in inferioribus terre. Hiero. Imaginatus sum in nouissimis terre. uoluit dicere. contextussum i inferioribus ter re idest in matrice. & Exodi. xxvi. Coccoqz bīstincto et bisso retorta opere plumario. rectius. opere acupictorio siue textorio. Inde uestis imaginibus intertexta seu uestis discolor et polymita. ut Ezechiel. xvi. Et uestiui te discoloribus. et infra. Et sumplisti uestimenta tua multi coloria. Iudicū. v. Vester diuersorum colorum sisare tradunī in prēdā. et supellex uaria ad ornanda colla congerīt. rhetorica interpretatio.

Yaka **קָרֶב** Expandit. extendit. Isaie. xlivij. Stabilēs terram et nullus meū pro expandens seu amplians. et. ij. Regum. xxij. Cōminuam eos atqz confringā. pro atqz distendā et extenuabo eos calcando. Inde nomen expansio seu extensio. qd firmamentū nominamus. Gen. i. Fiat firmātum. sic Mumeri. xvi. Et producat ea in laminas. et infra. et pduxit ea in laminas. i. tundēdo amplians et extendēs scilicet malleo. illud aut qd legīt Ezechielis. vi. Et allide pedem tuū. potest exponi calca pede tuo. scilicet extendendo puluerem seu lutū quod sub pede est.

Yapā **קְשֻׁר** Periit. depauperatus est. ad summam miseriam redactus est neutropassiuē Malachiē primo. q̄ is dixerit idumea, destruci sumus. idest secundum Dauid kimhi in commentariis. pauperes et miseri sumus. ex quo intelligitur id quod legitur Ieremiē quinto. Et conteret vrbes munitas tuas. idest depauperabit atqz perdet. Aliud significatū per prepositionem thau et hirek in fine, lapis preciosus. quem translatio nostra hyacinthum nominat. Canticorum quinto. Plenū hyacin-

LIBER

this. alio in loco traducitur chrysolithus. Danielis.x. Et corpus eius quasi chrysolithus. significat etiam quādam insulā quę dicitur tharsis long.i. Vt fugeret in tharsis. ab hoc uocabulo deriuantur pauper et paupertas. et cetera deriuata per apocopen.

רְשָׁה Iussus.mandatum.translatio nostra preceptū uerit̄ et recte. *חַזְקָה*

Ezre.iiij. Secundum quod preceperat Cyrus rex persarum eis.

רְשָׁם Significauit.notauit.insinuauit.intimauit.Danielis.x. Annun *חַזְמָנָה*

ciabo tibi quod expressum est in scriptura ueritatis. pro eo quod legi deberet.significatum seu notatum est.

רְשָׁע Peccauit.inique egit. impie gessit. psalmo.xvij. Nec impie *חַזְעָא*

gessi a deo meo.& Ecclesiastis.vij. Ne impie agas multū. et in alia forma Danielis.ix. Peccauimus iniquitatem fecimus inique egimus. & nomē iniquus.impius.peccator.Prouerbiorum.xi. Impius facit opus instabile. et ps.l.Peccatori autē dixit deus. et prima per segol peccatū. impietas.Ecclesiastis.vij. Necq; saluabit impietas impium. cui sepe additurn he in fine scemini generis.Zacharie.v.Hęc est impietas.

רְשָׁת Carbo ignitus.teda uel lampas.Canticorum.vij.Lampades *חַזְמָה*

eius ut lampades ignis atq; flamarum.hebrei exponūt ut carbones. sed capitur quandoq; pro demone urente. Habacuk.ij. Egressetur diabolus ante pedes eius . aliū traducunt pestilentiam que suo ardore interficit.aliū febrem intensam quod idem est.aliud significatum ferrū acutum in capite sagitte.sed Hieronymus pinnas arbitratur esse in posteriore sagitarum parte que ipse uolatilia uocat.psalmo.lxxvi. Ibi cōfregit potentias arcum . pro quo Hieronymus. Ibi confregit uolatilia arcus.hebrei uero.Ibi confregit aculeos arcus.

רְתָת Rete proprie. et ab aliis uocatur laqueus. Job.xvij. Immisit *חַזְכָּה*

enim in rete pēdes suos.et ps.lvj.Laqueum parauerūt pedibus meis. Osee.vij. Et cum profecti fuerint expandam super eos rete meum.& Exodi.xxvij.Craticulamq; in modum retis ēneam.

רְתָת Tremor.Osee.xij. Loquente Effraim horror inuasit Israel. *חַזְכָּה*

רְתָת Bulluit.elixauit.efferuendo coxit.Ezechielis vicesimoquar. *חַזְבָּה*

SECUNDVS

quarto. Efferbuit coctio eius.

Dogm

רַתָּם Juniperus. iij. Regum. xix. Et sederet subter unam iuniperum.
alijs exponunt genestam. aliud significatum ligare. Micheæ primo. Tu
multus quadriga. rectius sic. Liga quadrigam.

רַתָּק Clausura. catena. conclusio. Ezechielis. viij. Fac conclusionem.
& illud quod legitur Ecclesiastis. xij. Antequam rumpatur funiculus
argenteus. legunt alijs sic. Quousq; non catenabitur funiculus. sic Na
hum tertio. Et omnes optimates eius cōfixi sunt in compedibus. id est
catenati sunt seu clausi.

501

LIBER

שׁ

שׁוֹבֵת צְוָעֵד

Issus.pannus lineus.Exodi.xxv.Et bissum et pilos caprarum.&
b eiusdē.xxvij.et bisso retorta.et Geñ.xli.vestiuit eū stola bisina.

שׁ In sex partes diuisit.quasi dicere liceret sextauit.sicut dicimus
decimauit.Ezechielis.xlv.Et sextam partē ephi de coro ordei.uerbū e
uerbo sic.& sextabitis ephi de mensura ordei.patitur quandoq; epen
thesin aleph.Item nomen sex.Exodi.xvi.Sex diebus colligite,et inde
deriuata ut in grammatica.

שׁ Lilium.uiola.rosa.Canticorum.ij.Ego flos campi et liliū
conuallium.et ibi.sicut liliū inter spinas.&sicut rhodus a rosa et flo
rentia a flore,sic Susan ciuitas regalis et electa.Ester secundo.Erat uir
Iudeus in Susis ciuitate.

שׁ Color rubeus et illustris ex terra rutila confectus quo usi
sunt ueteres ad splendorem pictoribus ad penicillum aptus.a Sinope
urbe dictus sinopis ubi foditur.ut scribit Plinius naturalis historię li
bro.xxxiiij.ca.sexto.Est autē Sinope Stephano byzantio de turbibus
authore ciuitas splendidissima ponti,a Macritio Coo statuta.et scribit
prima uocabuli sinopis per iota,habetq; penultimam longam.de isto
colore loquitur Ieremias ca.xxij.Et facit laquearia cedrina pingitq; si
nopide.rabi Dauid kīhi in libro de radicibus dicit significare miniū.

שׁ Hausit.Isaie.xij.Haurietis aquas in gaudio.& Geñ.xxiij.Vt
hauriret aquam et haustam omnibus camelis dedit.

שׁ Rugiuit.Amos.ij.Leo rugiuit.qs nō timebit:et paulo supe
rius.nūqd rugiet leo i saltu.et ps.xxxvi.Rugiebā a gemitu cordis mei.

שׁ Consternauit.deuastauit.desolatus est.Isaie.vi.Donec deso
lent ciuitates absq; habitatore.Inde nomē deuastatio.calamitas.deso
latio.ps.xxxv.Veniat illi laqueus quē ignorat.p q̄ rectius Hiero.Ve
niat ei calamitas.et uerbū i alia forma Geñ.xxiij.Ip̄e autē contēplabat.
rectius sic.& uir cōsternatus est ppter eā.p metathesin thau et schin
50z

SECUNDVS

literarū. ut in grāmatica. aliud significatū tumultus. strepitus. sonitus. fremitus. Isaię. xvij. Et tumultus turbarę sicut sonitus aquarę multarū sonabunt. populi sicut sonitus aquarum inundantium sonabunt. Omnia tremere significant.

רָאֵת Contempsit. spreuit. opprobrauit. translatio nostra uertit ambitionem. Ezechielis. xvi. Filiarum palestinianarum quę ambiunt te per girum. sed Theodotio aliquātulo melius traduxit sic. quę abominant te. hebrei sic. ignominiose contemnentes te.

רָאֵל Quesiuit. petiuit. interrogauit. Genesis. xlīj. Interrogauit nos homo. & Isaię. vij. Pete tibi signum a deo. Inde petitio hoc est donum. interrogatio. questio .ut. iij. Regum .ij. Petitionem unam paruulam deprecor. & quandoq; euaneat aleph et nō scribitur .ut. i. Regum. i. Deus Israel det tibi petitionem tuam. aliud significatum. fouea. sepulchrum. infernus. Proverbiorę. xxx. Infernus et os uilue. i. sepulchrum siue mors. ut Gen. xlīj. Deducetis canos meos cū dolore ad inferos.

רָאֵן Quietus et pacatus sedit. reperitur tantum geminato nun finali sic. opulētus. fertilis. exuberās fuit. Jeremię. xliij. Fertilis fuit Moab ab adolescentia sua. & Isaię. xxxij. Et in requie opulenta. et paulo superius. Mulieres opulentę surgite. & in masculino Amos sexto. Vę qui opulentı estis in sion. id est pacati estis.

רָאֵב Insorpsit. inglutiuuit. attraxit sicut anhelitum siue aerem. suspirauit. anhelauit. Jeremię secundo. In desyderio anime sue attraxit uentum amoris sui. & Isaię. xlīj. Dissipabo et absorbebo simul. sic psalmo cxix. Os meum aperui et attraxi spiritum. & Jeremię decimoquarto. Attraxerunt uentum quasi dracones. Aliud significatum conculcare. psalmo quinquagesimosexto. Miserere mei deus quoniam conculcauit me homo. quidam hebreorum exponunt etiam absorpsit. Aliud significatum desyderare. Job septimo. Sicut ceruus desyderat umbrā. alij uero secundum primam significationem exponunt sicut ceruus spirat umbram. sic Ecclesiastis primo. Oritur sol et occidit et ad locum suum reuertitur ibi renascens. quod exponunt sic. Et oritur sol et occidit sol. et ad locum suum anhelans oriturus est illic.

LIBER

שָׁאַר Superfuit. reliquus fuit.i. Regum.xvi. Adhuc reliquus est 202
paruulus et ecce pascit oues. & ab eo uerbum passiuū.ij. Regum.xiiij.
Vt non supersit uiro meo nomen et reliquię super terram. & Isaie.iiij.
Et erit om̄is qui relictus fuerit in sion. Inde deriuata ut Sophonie.ij.
Reliquię Israel nō facient iniqitatem. sepe etiam caret aleph. ut.i. Pa
ralippo.xij. Sed et omnes reliqui ex Israel uno corde erant. aliud signi
ficatiū ultima per zere. carnes uel caro. cibaria. quod translatio nostra
uertit mensam. ps. lxxvij. Aut portare mensam populo suo. hebrei le
gunt et. S. Hiero. carnem. sic etiam exponit rabi Salomon. et ita paulo
inferius. Et pluuit super eos sicut puluerem carnes. aliud significatum
consanguineus. propinquus. proximus. Leuitici. xvij. Omnis homō
ad proximam sanguinis sui non accedat. aliud significatiū alimentum.
Exodi. xxi. Quod si alterā ei acceperit. prouidebit puelle nuptias et ue
stimenta et preciū pudicicie non negabit. uerbum e uerbo sic. Si alterā
acceperit sibi. alimenta. uestimenta et interesse non diminuat. signifi
cat etiam omnē uictum. Deuteronomij. xxvij. Et benedictę reliquiae
magistri hebreorum exponū farinam subactam. aliud significatiū
fermentum. Exodi. xij. In die primo non erit fermentum in domibus
vestris. et sic scribitur ultima per holem.

שָׁאַת Tumidum. eleuatum. tumefactum. tuberculatum. et est spe 248
cies morpheę. Leuitici. xij. Homo in cuius cute et carne ortus fuerit
diuersus color. videſ ab alio ybo esse deriuatū scilicet nasa. uide sup.

שְׁבָב Pr̄seguementum ligitorum. nostra translatio uertit telas aranearę. 249
Osee. viij. Quoniam in aranearum telas erit uitulus samarię. alijs sic. in
scintillas. ut Iob. xvij. Nec splendebit flamma ignis eius. id est scintilla.
aliud significatum vertere. circumagere. Ezechielis. xxxvij. Et circum
agam te et ponam frenum in maxillis tuis. et infra. Ad terram que re
uersa ē a gladio. & Micheę. ij. Cū reuertat qui regiones nřas diuidat.

שְׁבָה Pr̄datus est. apprehendit. ccepit. Ieremię quadragesimopri 250
mo. Omnis populus quem coepit Ismael. et amittit he finale aliquā
do. ut Numeri uicesimoprimo. Et uictor existens duxit ex eo pr̄dā.
ubi in nomine iod ponit. p he. & sic captiuus captiuā. Isaie. ij. Captiuā

SECUNDVS

filia sion. Item Numeri. xxxi. Predam et uniuersa que coeperant. aliud significatum lapis pretiosus. qui a nobis dicitur achates. sed uernacula lingua turkis uocat. Exo. xxvij. In ethio ligurius achates et amethystus.

שְׁבָת **Sabat** Laudauit. ps. cxlv. Generatio et generatio laudabit opera tua. similiter & labia mea laudabunt te. & ps. cxlvij. Lauda Ierusalem dominum. aliud significatum pacare. compescere. mitigare. ps. lxxxix. Motum autem fluctuum eius tu mitigas. & ps. lxv. Qui conturbas profundum maris sonum fluctuum eius. multo rectius uertit Hieronymus sic. Compescens sonitum maris. remittit fluctuum eius.

שְׁבָט **Sabat** Virga. baculus. fustis. tribus. sceptrum. Iudicum. iij. Et dimidia tribus Manasse. & paulo superius. Singulos de singulis tribibus. & infra pluraliter. Iuxta numerum filiorum Israel. addendum est aste risco tribuum. ut sit lectio. iuxta numerum tribuum filiorum Israel. Item Exodi. xxi. Qui percusserit seruum suum uel ancillam uirga. & psalmo. ij. Reges eos in uirga ferrea. Item Gen. xl ix. Non auferetur sceptrum de Iuda. sic psalmo. xl v. Virga regni tui. id est sceptrum. aliud significatum calamus scriptoris. Iudicum. v. De zabulon qui exercitū ducerent ad bellandum. rectius sic. de zabulon trahentes calamū scri ptoris. Ita Ionathas chaldeus uertit. quasi diceret. de zabulon uiri sapi entes et literati.

שְׁבָרֶג **Sabarg** **שְׁבָרֶג** Cancellauit. reticulauit. iij. Regum. vij. Et quasi in modum retis et catenarum sibi inuicem miro opere contextarum. &. iij. Regū primo. Ceciditque Ochozias per cancellos coenaculi sui.

שְׁבִיבָה **Sabiba** Semita. ps. lxxvij. Et semita tua in aq's multis. et Ieremie. xvij. Semitis seculi. vnde dicitur planta pedis que facit semitam. Isaie. xlviij. Discooperi humerū. hebrei sic. ostēde pedē siue plantā. aliud significa tū spica. Gen. xli. Septē spicæ. et Job. xxiiij. Et sicut summitas spicæ con terent. sic Iudicū. xij. Dic igit schiroleth. at ille dixit sibolet. aliud significatum alueus que fluctus corraserūt. ut Isaie. xxvij. Ab alueo fluminis usque ad torrentem. et hoc putant illud esse Iudicū. xij. Dic schiroleth.

שְׁבֵיכָם **Sabikam** Ornamentum muliebre. et appellant lunulas. Isaie. iij. Et lunulas et torques.

LIBER

שְׁבָע Septem. Leuitici. xxij. Septem hebdomadas. et infra. Offere

tisq; cum panibus septem agnos immaculatos. Inde deriuata ut in grā matica et frequenti lectione biblię hebraicę. aliud significatum iurare. Gen. xxv. Jurauit ei Esau. et Deute. vi. Et per nomen eius iurabis. Inde deriuata iuramentū. Iudicū. xxi. Grandi enim iuramento se cōstrinxerant. et adiurare. Gen. xxiiij. Ut adiurem te per deum celi. aliud significatum saturare et satiare. Deutero. viij. Ut cū comedaris et saturatus fueris benedicas dño deo tuo. &c. i. Paralip. xxiiij. Igitur Dauid senex & plenus dierū. i. satur diebus. sic. ij. Para. xxiiij. Senuit aut̄ Ioiada plenus dierum. idest satiatus ētate. Inde satietas et saturitas. et alia deriuata.

שְׁבַע Auro ligauit. strinxit. coartiuuit. Exodi. xxviij. Stringesq; tunicam bisso. et supra. tunicam lineā strictam. et infra. Inclusi auro erunt. quasi cōstricti aureis capsellis. quas uncinos traduxit paulo superius. Facies et uncinos ex auro.

שְׁבָר Fregit. contriuit. perdidit. destruxit. Isaie. xiiij. Contriuuit dñs
baculum impiorum. uirgam dominantium. Jeremiq; decimonono. Et conteres lagunculam in oculis uirorum. et infra. Sic conteram populum istum et ciuitatem istam. sicut conteritur uas figuli. et trāsumitur pro tribulatione et consternatione. psalmo. li. Sacrificium deo spiritus contribulatus. idest animus fractus et consternatus. sic transumptive dicitur de uiro qui deuiginat uirginem fractis claustris ut pariat. Isaie sexagesimo sexto. Nunquid ego qui alias parere facio non pariā. & sic nominatur matrix siue vulua parentis mulieris ab apertura & fractura. Osee decimotertio. Nunc enim non stabit in contritione filiorum. quod uerbum e uerbo sic legitur. Quoniam tempus nō stabit in matrice seu vulua filiorū. aliud significatum annona et prouentus alimentorum et esca generaliter siue uictualia per sex puncta. Genesis quadragesimo secundo. Audiens autem Iacob q; alimenta uenderentur in ægypto. & uerbum gerūdūum eiusdem quadragesimoprimo. Ut emerēt escas. pro ad alimentandū. et sic significat emere et uēdere.

שְׁבָר Sperauit. expectauit. sustinuit. Isaie tricesimo octavo. Non
expectabunt qui descendunt in lacum ueritatem tuam. et psalmocen-

SECUNDVS

telimoquinto. Oculi omnium in te sperant domine.

Rabat

שְׁבָת Finiuit. uacauit. quiueuit. ociatus est. sabatizauit. cessauit. threnorum. v. Defecit gaudium cordis nostri. pro cessauit. Geñ. secundo. Et requieuit die septimo ab omni opere quod patrarat. Inde sabatum a requie. Isaiæ. lxvi. Et erit mensis ex mense et sabbatum ex sabato. Inde sabatum sabatorum et alia deriuata.

Rabg

שְׁגַנּוּ Deliquit non dedita opera. peccauit ignoranter. impremeditate deliquit. Leuitici quinto. Qui orabit pro eo quia nesciens fecerit. Inde delictum non de industria. per paragogen he. similiter peccatum per ignorantiam. Leuitici quarto. Anima que peccauerit per ignorantiam &c. Inde nomen Job. xix. Nempe si ignoraui mecum erit ignoratio mea. id est si per imprudētiā lapsus sum. mecum habitabit imprudentia et simplicitas mea.

Ragan

שְׁגַנּוּ Magnificatus excreuit. auctus est. multiplicatus est. Job. viij. Aut crescere carectum sine aqua. et eiusdem. xxxvij. Digne eum inuenire non possumus. magnus fortitudine. et Job duodecimo. Qui multiplicat gentes et perdit eas. & inuenitur etiam scriptum per he loco aleph. ut Job octauo. Et nouissima tua multiplicantur nimis. quod in nouis codicibus scribitur per aleph. sed in uetusstissimis et emendatis scribitur per he loco aleph. inuenitur etiam duplicatum.

Ragan

שְׁגַבּוּ Exaltauit. extulit. eleuauit. releuauit. Deuteronomij. ij. Non fuit uicus neq; ciuitas que nostras effugerat manus. iterum rhetorica interpretatio non grāmatica. sed uerbum e uerbo sic legitur. non erat ciuitas que leuaret se super nos seu a nobis. Isaiæ. ix. Et eleuabit dñs hostes Razin sup eū. et in passiuo eiusdē. xxxij. Magnificatus est dñs. p exaltatus est. trāslationes nře plurimū interpretantur protectionem. vt psalmo. xci. Protegam eum quoniam cognouit nomen meum. sed rectius Hieronymus sic. exaltabo eum.

Ragan

שְׁגַבּוּ Errauit. ignorauit. Job. vi. Et si quid forte ignoraui. instruite me. et Leuitici. iiij. q; si omnis turba filiorum Israel ignorauerit. et mutatur he in aleph quandoq; ps. decimonono. Delicta quis intelligit. rectius Hieronymus errores. sic Aquila Symmachus et Hierōymus

LIBER

titulum psalmi. viij. traduxerunt pro ignoratione. omnia inde deriuata significant peccatum ignorantie crasse. uel secundum alios etiam cura et laborem. ut Proverbiorum. xx. Quicumque iis delectatur non erit sapiens. pro qui laborat in eo. uel sollicitatur et negotiatur in eo. Inde faciens errare. Iob. xxviiij. Qui decipit iustos in via mala. et Deuteronomio. xxvij. Maledictus qui errare facit cecum in itinere. aliud significatum apprehendere. Deuteronomij. xxvij. Et apprehendent te.

שָׁגַן Aspexit. prospexit. respexit. Canti. ij. Respiciens per fenestras. *Roge*

שָׁגֵל Violauit. subagitauit. Zacharie. xiiij. Et mulieres uiolabuntur. *Pagal*

Inde vxor. coniunx. mulier. ps. xlvi. Astigit regina a dextris tuis. quod rectius uertit Hiero. Stetit coniunx ad dexteram tuam. & Deutero. viij. Vxorem accipies et uir alius dormiet cum ea. i. subagitabit eam.

שָׁגָן Furit. amens fuit. insensatus attonitus stupens fuit. Deutero. *Pagan*

xxvij. Et stupens ad terrorem eorum que uidebunt oculi tui. Inde nomen aliud paulo superius. ut in eodem. Percutiat te dominus amentia et cecitate. Inde furiosus et maniacus.

שָׁגָה Pecus recens natum. seu fructus pecoris. Exodi. xiij. Et quod primitium est in pecoribus tuis. & Deuteronomij. viij. Et iumentis & gregibus ouium tuarum.

שָׁמֶד Mamma. uber. threnorum. iiij. Sed et lamiae nudauerunt mammas. et pluraliter Gen. xlix. Benedic tonibus uberum et vuluę. et Caniticorum. i. Inter ubera mea commorabitur. aliud significatum per zere, demonium. Exodi. xxxij. Imolauerunt demonis et non deo.

שָׁבֵךְ Vastauit. depopulatus est. Ezechielis. xxxij. Et uastabunt superbiā ægyptiorum. et participium actuum et passuum. Isaie. xxxij. Ve qui predaris nonne et ipse praedaberis. verbum e uerbo sic. Hoe deuastans et tu non deuastatus. et nomine vastitas et depopulatio. Amos v. Vastitatem super robustum. et depopulationem super potentem affert. aliud significatum sadai. fortis. magnus. omnipotens. Gen. xvij. Ego deus omnipotens. & ab illo honore intelligunt uersiculū Ecclesiastis. ij. Cyphos et urceolos in ministerio ad uina fundenda. quod sic